
  
   

 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 
 

                            RÍO CUARTO, 10 de junio de 2025. 
VISTO, el Expediente Nro: 144068 y las notas presentadas por la Directora 

del Departamento de Geología y la Secretaria de Académica de esta Facultad, 
referente a la conformación del personal docente y graduados, en la Comisión 
Curricular Permanente de la Licenciatura en Geología de esta Facultad; y 

CONSIDERANDO: 
Que por Resolución del Consejo Directivo Nro. 269/2014 de esta Facultad, 

se aprobaron las normas  referentes a la Conformación, Funciones y Articulación 
de las Comisiones Curriculares Permanentes de las distintas Carreras de esta 
Facultad. 

Que por Resolución del Consejo Directivo Nro. 399/2023 de esta Facultad, 
se aprobó la conformación de las Comisiones Curriculares Permanentes de las 
distintas Carreras de esta Facultad. 

Que por Resolución de Consejo Directivo Nro: 159/2024 se aprueba la 
renovación de integrantes graduados en las Comisiones Curriculares 
Permanentes las distintas carreras de la Facultad de Ciencias Exactas, 
Físico-Químicas y Naturales 

Que se hace  necesario la incorporación de los docentes y graduados, que 
se detallan en el Anexo de la presente en la Comisión Curricular Permanente de 
la Licenciatura en Geología de esta Facultad. 

Que se cuenta con el curso favorable de la Secretaría Académica de esta 
Facultad.  

Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del 
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto. 

EL CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES 
R E S U E L V E: 

ARTICULO 1ro.- Aprobar la designación de los integrantes de los claustros 
Docente y Graduados, detallados en el Anexo que forma parte de la presente, 
como representantes en la Comisión Curricular Permanente de la Licenciatura 
en Geología de esta Facultad, ello a partir del día de la fecha, hasta el 19 de 
diciembre del año 2025. 
ARTICULO 2do.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de 
competencia. Cumplido, archívese. 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA 
FACULTAD, A LOS CINCO DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO. 
RESOLUCIÓN Nro.:214/2025  



  
   

 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 
 

 
 

A N E X O 
 

Departamento Claustro Integrante DNI 
GEOLOGÍA DOCENTE Coordinador: Mg. María Grumelli 23.226.042 

Titular: Mg. Jimena Andreazzini 27.054.861 
Suplentes:  
Dra. Stefania Radice 
Dra. Paula Armas 
Dra. Estefanía Asurmendi 

 
31.741.889 
29.483.382 
30.473.956 

GRADUADO
S 

Titular: Dra. Daniela Giacobone 
Suplente: Pamela Ludueña 

36.426.473 
23.912.391 

QUÍMICA DOCENTES Titular: Dr. Gustavo Morales 
Suplente: Dra. Lorena Macor 

22.347.387 
30.848.237 

FISICA DOCENTES Titular: Dr. Matías Scorsetti 
Suplente: Dra. SiLvina Brandana 

31.301.370 
27.018.349 

MATEMÁTICA
S 

DOCENTES Titular: Dra. Albina Priori 
Suplente: Claudia Rodríguez 

30.839.714 
23.664.705 

 
 
 

---------------------------------- 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Martes 17 de junio de 2025 a las 16:23:32

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-2025_214_Miembros de la CCP
de la Licenciatura en Geologia 2025docx [3ddef2].

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

GERMAN GUSTAVO BARROS
Decano
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARÍA EUGENIA FERROCCHIO
Secretaria Académica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2025-06-17T16:26:12-0300
	BARROS Germán Gustavo


		2025-06-17T16:40:32-0300




